3 Hiatus circa 8 litterarum. 
1 Landesarchiv des Kapitels von Veszprém, Decimae Episcopi et Capituli Nr. 10. (OL, Filmarchiv, 

Karton 7.) 

[secundum] formám decreti nostri unacum prelatis et baronibus ac regnicolis no
stris super solutionibus censuum regalium et reginalium necnon ecclesiarum no-
biliumque ac possessionatorum h[ominum quorumcunque], sicuti alias in nostro, 
utputa de dicto regno nostro Hungarie recessu, ita et nu[nc] in hac civitate nostra 
Posoniensi editi et firmati decimé solvi deberent et extrad[ari] . . ? Eine ähnliche 
Berufung enthält der Befehl des Königs aus dem Jahre 1436 an die zur Zehntlei
stung Verpflichteten des Bischofs von Siebenbürgen: secundum formám decreti 
nostri . . . alias et etiam pridem e d i t i . . . sind sie zu zahlen verpflichtet.3 

Ebenda Nr. 12. (Filmarchiv ebenda.) 
Zimmermann-Werner t. IV. pp. 613-615. 

23. Juni 1430 

Sigismund verordnet in seinem Ratsdekret die Einziehung der wertlos geworde
nen Silbermünze, des Dukaten. 

Litt. Original auf Papier, mit den Spuren eines roten Wachssiegels, darunter mit dem auf dem obe
ren rechten Teil lesbaren identischen Kommissionsvermerk. Auf der Rückseite von derselben Hand: 
Soproniensis. Dl. 12283. (Sign. ant. OL, Ung. Kammer, Acta publica Fasc. 27. Nr. 34.) 

Commissio propria domini regis. 

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bo
hemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris universis et singulis, prelatis, 
baronibus, comitibus parochialibus, castellanis et nobilibus, item civitatibus et 
villis ipsarumque rectoribus, iudicibus et villicis, cunctis etiam aliis hominibus, 
tarn regnicolis nostris, quam forensibus, presentium notitiam habituris salutem et 
gratiam. Quia ex cursu monete dukat 1 quedam contentiones orte fuere, ideo pro 
ampliori comodo huius regni nostri ad tollendas huiusmodi contentiones cursum 
eiusdem monete dukat, habita super hoc cum prelatis et baronibus nostris matura 
et stabili deliberatione, et ipsam monetam dukat noveritis nos amodo revocasse, 
cassasse et prohibuisse, decernentes exnunc, ut eadem pro moneta nostra vel 
denario nullibi reputetur, appelletur et nec nominetur, et neque emptione, 
commutatione, venditione quarumcunque rerum, censuumque, collectarum, ta-
xarum et generaliter quarumvis dationum solutionibus et amministrationibus 
quispiam uti possit eadem modo aliquali, sed ne a habentes ipsam monetam 
dampnum pati videantur, volumus, ut eandem monetam dukat unusquisque in 
camaras cusionis modernorum denariorum nostrorum sub pena ablationis hu
iusmodi monete dukat per camararios cusionis ipsarum monetarum nostrarum 
novarum, necnon et per comites parrochiales ac dominos terrestres, rectoresque 
et gubernatores quorumlibet locorum, in quibus horum mandatorum nostrorum 
per quospiam forsitan contrarium attemptatum fuerit, fiende importet b , et ibi